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P r o t o k ó ł   Nr XIV/2020 

z sesji Rady Gminy Bliżyn, która odbyła się w dniu 19 lutego 2020r.  

w świetlicy OSP w Bliżynie. 

 

W obradach sesji uczestniczyli: 

1/ Anna Leżańska – Wicestarosta Powiatu Skarżyskiego 

2/ Marek Czyż – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Skarżysku-Kam. 

3/ Mieczysław Bąk – Radny Powiatu Skarżyskiego 

4/ Roman Białek - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku-Kam. 

5/ Piotr Piłatowski - Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Skarżysku-Kam. 

6/ Emil Sadza i Norbert Łoboda - dzielnicowi 

7/ Mariusz Walachnia – Wójt Gminy Bliżyn 

8/ Michał Jędrys– Sekretarz Gminy Bliżyn 

9/ Beata Ozan – Skarbnik Gminy Bliżyn 

10/ Donata Wesołowska – obsługa prawna UG 

11/ Anna Kowalik – obsługa Rady 

12/ Grzegorz Jędrzejczyk – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bliżynie 

13/ Sylwester Koziński – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bliżynie 

14/ Mirosław Owczarek – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Odrowążku 

15/ Henryk Żak – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sorbinie 

16/ Monika Łukomska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bliżynie 

17/ Janina Kołek – Przewodnicząca Gminnej Rady Seniorów 

18/ Jacenty Kita – Redaktor Naczelny Samorządowego Informatora Gminy Bliżyn 

19/ Sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności  

20/ Radni zgodnie z załączoną listą obecności 

 

Zatwierdzony porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie, stwierdzenie kworum, przyjęcie porządku obrad sesji. 

2. Przyjęcie protokołów z obrad XII i XIII sesji Rady. 

3. Informacja Wójta o pracy między sesjami oraz informacja o realizacji uchwał podjętych na 

    ostatnich sesjach. 

4. Wystąpienia zaproszonych gości. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Informacja o stanie bezpieczeństwa, przestępczości, ładu i porządku publicznego na terenie 

    gminy za 2019 rok: 

    a/ wystąpienie Komendanta Powiatowego Policji w Skarżysku-Kam., 

    b/ wystąpienie Wójta Gminy, 

    c/ stanowisko Komisji Spraw Społecznych i Socjalnych, 

    d/ dyskusja, 

    e/ przyjęcie informacji. 

7. Informacja o stanie bezrobocia na terenie gminy Bliżyn za 2019 rok: 

     a/ wystąpienie Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku-Kam., 

     b/ wystąpienie Wójta Gminy, 

     c/ stanowisko Komisji Spraw Społecznych i Socjalnych, 

     d/ dyskusja, 

     e/ przyjęcie informacji. 

8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

    a) przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach skargi Prokuratora 

        Rejonowego w Skarżysku-Kamiennej na uchwałę Rady Gminy nr IV/20/2019, 

    b) regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bliżyn, 
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    c) szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

         komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian 

         za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

         komunalnymi na terenie gminy Bliżyn, 

     d) zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego wspólnego przygotowania  

         i przeprowadzenia postępowań o udzielenie zamówień publicznych na zakup energii 

         elektrycznej oraz na dystrybucję energii elektrycznej w ramach Grupy Zakupowej, 

     e) udzielenia pomocy finansowej, 

     f)  rozpatrzenia petycji, 

     g) rozpatrzenia petycji, 

     h) zatwierdzenia planów pracy Rady Gminy Bliżyn oraz komisji stałych na 2020 rok. 

9.  Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

     awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Bliżyn za rok 2019. 

10. Sprawozdania z działalności Komisji Rady od początku kadencji do końca 2019 roku. 

11. Informacje, komunikaty i oświadczenia. 

12. Zamknięcie obrad sesji. 

Przebieg obrad sesji: 

Ad. 1 

Czternastą w kadencji sesję Rady Gminy Bliżyn otworzył i poprowadził Jacek Krzepkowski 

– Przewodniczący Rady Gminy Bliżyn.  

Po przywitaniu wszystkich obecnych Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że  

w obradach sesji uczestniczy 14 radnych na ustawowy skład Rady 15 radnych w związku  

z czym uchwały podejmowane na sesji są prawomocne. Radna Aneta Smulczyńska przybyła  

w punkcie 4 porządku obrad sesji. Obrady sesji opuścił radny Grzegorz Wróbel w punkcie 6-

8a. 

Przewodniczący Rady poinformował dalej, że w świetle Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i ustawą o samorządzie gminnym obrady Rady Gminy 

Bliżyn są transmitowane i nagrywane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.  

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt porządku obrad sesji, do którego nie 

zgłoszono żadnych uwag ani wniosków. 

Następnie Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem porządku obrad 

sesji. 

Za przyjęciem porządku obrad sesji głosowało 14 radnych, głosów przeciwko  

i wstrzymujących się – 0, w związku z czym porządek obrad sesji został zatwierdzony przez 

Radę. 

Ad. 2 

W związku z nie zgłoszeniem uwag do protokołów z obrad XII i XIII sesji Rady 

Przewodniczący Rady wniósł o ich przyjęcie. 

Za przyjęciem protokołu z obrad XII sesji Rady, która odbyła się w dniu 27 grudnia 2019r. 

głosowało 14 radnych, głosów przeciwko i wstrzymujących się – 0, w związku z czym protokół 

z obrad XII sesji został przyjęty przez Radę. 

Za przyjęciem protokołu z obrad XIII sesji Rady, która odbyła się w dniu 17 stycznia 2020r. 

głosowało 14 radnych, głosów przeciwko i wstrzymujących się – 0, w związku z czym protokół 

z obrad XIII sesji został przyjęty przez Radę. 

Ad. 3 

W punkcie 3 porządku obrad Mariusz Walachnia – Wójt Gminy Bliżyn przedstawił 

informację o swojej pracy między sesjami oraz informację o realizacji uchwał podjętych na 

ostatnich sesjach /informacje w załączeniu/. 
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Ad. 4 

Wystąpienia zaproszonych gości: 

Janina Kołek zwróciła się z prośbą o zawarcie umów na korzystanie  z remiz strażackich przez 

kluby seniora by nie było w tej kwestii niedomówień. Poruszyła także tematy związane  

z sołectwem Sorbin a mianowicie chodzi o budowę gazociągu i chodnika. Mieszkańcy oczekują 

tych inwestycji. Prosiła również o zlikwidowanie kałuży przy istniejących chodnikach, które 

mogą być przyczyną kolizji. Także zainteresowania wymaga sprawa pustostanów 

stanowiących zagrożenie na wsi.  

Mieczysław Bąk poruszył temat inwestycji drogowych bo najwięcej dróg powiatowych jest  

w gminie Bliżyn. W budżecie powiatu na 2020 rok dochody stanowią kwotę w wysokości 

110mln zł, wydatki 111mln zł ale kwota 1.100tys.zł to nie nadwyżka budżetowa tylko środki 

które przyszły na zadanie ul.Ponurego – II etap i z 2019r. zostały wprowadzone do budżetu 

roku 2020. Deficyt to kwota 925tys.zł. Na wszystkie inwestycje w powiecie w budżecie 2020 

roku zaplanowano kwotę 2.800tys.zł. Pozostaje jeszcze do spłaty zadłużenie szpitala w kwocie 

3.300tys.zł za 2018 rok a za 3 kwartały 2019r. wynosi 7,5mln zł. W roku bieżącym planuje się 

realizację II etapu ul. Ponurego w Skarżysku za kwotę ponad 2 mln zł, wykonanie dokumentacji 

za kwotę 757tys.zł na węzeł komunikacyjny - wiadukt - połączenie Dolna Kamienna z osiedlem 

Przydworcowym oraz kwota 60tys.zł na dokumentację na jedną z dróg w powiecie. W związku 

z tym, że gmina Bliżyn na rok bieżący nie ma żadnego zadania, nad czym radny bardzo 

ubolewa, wskazano oszczędności w działach 750 i 758 proponując przyznanie kwoty 15tys.zł 

na wykonanie dokumentacji na budowę chodnika od szkoły w Odrowążku do cmentarza  

w stronę Odrowąża. W wyniku głosowania zadanie to zostało przyjęte do realizacji. Budowa 

węzła komunikacyjnego w Skarżysku to kwota rzędu 40mln zł. Środki na tą inwestycję 

pochodzą ze Skarbu państwa /32 mln zł/ oraz 8 mln zł – środki powiatu wspólnie z miastem 

Skarżyskiem. Ponadto planuje się kolejne duże zadanie – II etap budowy drogi w Skarżysku-

Kościelnym – droga na Mirzec za kwotę 4-5 mln zł. Dlatego Radny wskazał  na bardzo ważny 

aspekt posiadania dokumentacji na zadania ponieważ wtedy tylko można aplikować o środki. 

Powiat posiada dokumentacje na przebudowę drogi w Odrowążku i w Sorbinie, które według 

uzyskanych informacji będą aktualizowane. Dodatkowo będzie wykonana trzecia 

dokumentacja na budowę chodnika od szkoły w Odrowążku w kierunku cmentarza. Radny 

poinformował również, że wystąpił do Zarządu Dróg Powiatowych o podanie wydatków na 

drogi powiatowe w latach 2015-2019 i tak na 32 mln zł gmina Bliżyn jest na ostatniej pozycji, 

otrzymała tylko 10% tych środków. W dniu jutrzejszym radny na sesji będzie składał 

interpelację o wykonanie dokumentacji na III etap budowy drogi w Mroczkowie oraz na drogę 

do Ubyszowa. Dodał, że droga w Mroczkowie została wykonana, ale przykro, że 20tys.zł z tej 

drogi przeniesiono na remonty w Łącznej. Niedokończony chodnik w tej miejscowości na 

długości 84mb ma być wykonany. Kończąc swoją wypowiedź apelował do radnych, aby 

korzystali ze strony Rady Powiatu Skarżyskiego i wchodzili na protokoły, relacje z sesji, żeby 

mieć pełną informację o pracy rady. Tak naprawdę mieszkańców gminy nie interesuje, czy 

droga jest gminna czy powiatowa, dlatego interwencje i skargi będą napływać do Wójta stąd 

radny podkreśla ważność wykonywania inwestycji drogowych i ciągłego zabiegania o takie 

inwestycje na terenie naszej gminy. 

Do powyższej wypowiedzi odniosła się Anna Leżańska – Wicestarosta informując, że 

Skarżysko-Kościelne otrzymało sporo środków ale tam zadania były realizowane w proporcji 

50:50 natomiast wkład własny gminy Bliżyn wynosił na ogół 20-30%, ale mimo to powiatowi 

bardzo zależało na wykonaniu inwestycji w gminie Bliżyn. Poinformowała dalej, że w dniu 

dzisiejszym na posiedzeniu Zarządu Powiatu ma zostać rozpatrzona sprawa przyznania 

środków na dokumentację remontu drogi Ubyszów-Majdów. Jeżeli chodzi o budowę chodnika 

w Odrowążku powstała koncepcja zwężenia chodnika na pewnym odcinku stąd zwróciła się  

z prośbą do radnych z tego terenu, Wójta, sołtysa o spotkanie w celu zapoznania się z tematem. 
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Budowa chodnika w Sorbinie została wstrzymana ze względu na budowę gazociągu. Zostały 

tam przesunięte już słupy energetyczne ale budowa chodnika nie miałaby uzasadnienia przed 

budową gazociągu ponieważ w takiej sytuacji trzeba byłoby rujnować chodnik. Odbywają się 

także spotkania z nadleśnictwem w zakresie regulacji dróg. Są to tematy ciężkie, rozciągnięte 

w czasie ale konieczne do wykonania w kierunku uregulowania przebiegu dróg. Nawiązując do 

inwestycji w Mroczkowie to inwestycja ta musiała zostać rozliczona. Ze względu na to, że 

budowa chodnika na terenie kolejowym ma być zrealizowana jako remont stąd pieniędzy nie 

można było przekazać na ten cel. Kolej wyraziła zgodę i w roku bieżącym chodnik zostanie 

wykonany. Biorąc pod uwagę sytuację szpitala koszty rosną choćby ze względu na wzrost 

najniższego wynagrodzenia. Powiat robi wszystko by nie zwalniać pracowników, pokrywa 

straty, które mogą sięgnąć 7 mln zł. W takiej sytuacji oczywistym jest, że mniej środków 

przeznacza się na inwestycje. Mimo trudności będą one nadal realizowane. 

Wójt odniósł się do budowy gazociągu w Sorbinie i w Odrowążku informując, że jest 

przygotowywana koncepcja wykonawcza pod kątem analizy opłacalności inwestycji, która ma 

być opracowana przez gazownictwo. Jednakże należy liczyć, że realizacja inwestycji może 

potrwać około 2,5 roku więc budowa chodnika może być realizowana po tym czasie. Obecnie 

rozpoczęła się budowa gazociągu w Sobótce. 

Ryszard Adamczyk – sołtys sołectwa Mroczków prosił o interwencję w sprawie braku zasięgu 

w telefonii komórkowej, szczególnie w sytuacjach złych warunków pogodowych. 

Ad.5  

Interpelacje i zapytania złożyli radni: 

Krzysztof Jurek 

Interpelacja 

Proszę o usunięcie błędów w nazwie Szkoły Podstawowej w Bliżynie. Niewłaściwie wykonane 

litery i znaki interpunkcyjne zostały zauważone i już zgłoszone wykonawcy napisu na elewacji 

przez dyrekcję szkoły, ale do tej pory nie zostało to naprawione. 

Sławomir Młodawski 

Interpelacje: 

1) Zwracam się do Pana Wójta z prośbą o wystąpienie do Zarządu Dróg Krajowych i Autostrad 

o poprawę nawierzchni chodnika na wysokości krzyża przy ul.Kościuszki wzdłuż drogi 

krajowej nr 42 prawa strona jadąc od strony Stąporkowa. Chodnik w tym miejscu się zapadł  

i powstałe zagłębienie gromadzi wodę z opadów atmosferycznych tworząc kałużę na całej 

szerokości chodnika. Jest to utrudnienie dla osób korzystających z tego ciągu pieszego. 

2) Druga interpelacja dotyczy wyznaczenia przejścia dla pieszych na wysokości promenady  

im. Tomasza Rokity na drodze krajowej nr 42. Wnioskują o jego powstanie sami mieszkańcy, 

którzy szczególnie w porze letniej, korzystają ze spacerów po promenadzie. Powstanie tego 

wyznaczonego przejścia poprawi bezpieczeństwo pieszych, udających się nad zalew bliżyński. 

Aneta Smulczyńska 

Interpelacja 

Zgodnie z art.24 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.  

z 2019r. poz.506) kieruję do Pana Wójta interpelację dotyczącą naprawy drogi w miejscowości: 

Kopcie, tj.: 

1) usunięcie ubytków w nawierzchni bitumicznej drogi dojazdowej do miejscowości (od drogi 

powiatowej nr 0437T) oraz drogi prowadzącej przez miejscowość, 

2) usunięcie ubytków na drodze wewnętrznej, prowadzącej do posesji nr 23A i 23B, 

3) naprawę przepustu na wysokości posesji nr 6. 

Uszkodzenia jezdni i liczne dziury w drodze oraz zalegająca w nich woda – stwarzają 

niebezpieczeństwo dla użytkowników drogi oraz grożą uszkodzeniem pojazdów poruszających 

się ww. trasą. Mając na uwadze powyższe, proszę o sprawną naprawę przedmiotowej drogi. 

 



5 

 

Radosław Bułka 

Interpelacje do Zarządu Dróg Powiatowych 

1) W imieniu mieszkańców Ubyszowa oraz mieszkańców Majdowa, Ciechostowic  

i mieszkańców miejscowości Łazy składam interpelację w sprawie naprawy nawierzchni drogi 

powiatowej na odcinku Ubyszów-Majdów. Nawierzchnia drogi wymaga natychmiastowej 

interwencji. Stan drogi zagraża jej użytkownikom. 

2) Wnioskuję również o naprawę odcinka drogi umiejscowionego w zakręcie znajdującym się 

przy byłej szkole podstawowej w Ubyszowie. Powstała „dziura” w drodze w sposób 

bezpośredni zagraża bezpieczeństwu w ruchu drogowym, gdyż w sposób naturalny kierowcy 

próbują ominąć ubytek tym samym narażając się na kolizję z pojazdem nadjeżdżającym. 

Małgorzata Zep 

Interpelacja 

W związku z pogorszeniem się usług świadczonych przez operatorów sieci komórkowych, co 

przejawia się bardzo słabym zasięgiem, bądź jego brakiem w miejscowości Bugaj, Brzeście  

i Wołów, zwracam się do Pana Wójta w imieniu własnym oraz mieszkańców tych miejscowości 

o interwencję w w/w sprawie. 

Zapytanie 

W związku z Programem Kolej Plus, którego celem jest uzupełnienie sieci kolejowej  

o połączenie dla miejscowości, które pozostają bez dostępu do kolei pasażerskich, zwracam się 

z zapytaniem do pana Wójta, czy uruchomiono procedurę modernizacji linii kolejowej nr 25 na 

trasie Skarżysko-Kamienna – Końskie, ponieważ zgodnie z wykazem w/w linia objęta jest 

programem. Dla mieszkańców byłaby to szansa na poprawę dojazdu do pracy, szkoły, 

szczególnie w godzinach porannych i nocnych. Proszę o przekazanie informacji w w/w sprawie. 

Jacek Krzepkowski 

Interpelacja 

W miesiącu listopadzie 2019 roku firma DUKT rozpoczęła inwestycję w miejscowości 

Płaczków-Piechotne „remont drogi gminnej nr 309011 Płaczków – Pięty, od skrzyżowania  

z drogą krajową nr 42 w miejscowości Płaczków do skrzyżowania z drogą krajową nr 42  

w miejscowości Pięty”. W ramach robót budowlanych została m. innymi położona pierwsza 

warstwa masy bitumicznej. W niespełna 4 miesięcy nowo powstała jezdnia drogi uległa 

zniszczeniu. W jezdni powstały dziury, położona warstwa masy nie jest związana z podłożem, 

ulega wykruszaniu. W związku z tym zwracam się do Pana Wójta o sprawdzenie czy wykonane 

roboty budowlane są zgodne z dokumentacją i sztuką budowlaną, czy jest prawidłowy nadzór 

nad prowadzoną inwestycją. W związku z tym, że już w pierwszym etapie remontu występują 

nieprawidłowości – uszkodzenia nawierzchni – proszę zlecić przeprowadzenie badań 

laboratoryjnych tj. ekstrakcji masy, w tym wskaźnika zagęszczenia masy, grubości warstwy, 

użytych komponentów, plastyfikatorów itp. Ponadto proszę o udzielenie odpowiedzi, czy 

pierwsza warstwa została odebrana przez inspektora nadzoru budowlanego, i czy były 

wykazane nieprawidłowości. Proszę o poinformowanie mnie pisemnie o podjętych działaniach 

mających na celu wyeliminowanie powstałych nieprawidłowości. 

Odpowiedzi na powyższe interpelacje i zapytania udzielił Wójt informując, że błędy w napisie 

na szkole w Bliżynie zostały zgłoszone wykonawcy do realizacji. Roboty budowlane dobiegają 

końca i radni zostaną zaproszeni na odbiór. Interpelacje Sławomira Młodawskiego zostaną 

przekazane do Powiatu. W sprawie remontu drogi w Kopciach Wójt wyjaśnił, że ubytki na 

drogach po zimie będą kompleksowo robione w całej gminie. Interpelacja Radosława Bułki 

zostanie przekazana do powiatu. Odnośnie projektu uchwały w sprawie Grupy Zakupowej to 

główną intencją tej uchwały jest to, że zgadzamy się do przystąpienia do tej grupy. W zakresie 

programu Kolej Plus jest to zadanie samorządu województwa a nie gminy i środki będą 

przekazywane samorządowi odpowiedzialnemu za realizację tej inwestycji. Budowa drogi  
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w Płaczkowie będzie realizowana przez okres 2 lat. W chwili obecnej wykonana jest 

nawierzchnia wyrównująca a kolejne warstwy będą położone w miarę realizacji inwestycji. 

Ad. 6 

Informację o stanie bezpieczeństwa, przestępczości, ładu i porządku publicznego na terenie 

gminy za 2019 rok wraz z projekcją multimedialną przedstawił Emil Sadza – dzielnicowy 

(informacja w załączeniu).  

Wójt podkreślił, że biorąc pod uwagę sytuację w zakresie bezpieczeństwa na terenie gminy od 

lat padały stwierdzenia, że gmina jest bezpieczna. W ostatnim czasie wydarzenie które miało 

miejsce w Sorbinie zaczęło budzić niepokój społeczeństwa. Dlatego działania policji powinny 

iść w tym kierunku by sytuację uspokoić. Wójt odniósł się również  do nadesłanego pisma od 

komendanta dotyczącego dofinansowania zakupu samochodu. Ze względu na trudną sytuację 

w budżecie w tym roku nie będzie to możliwe. Wójt poruszył także temat poruszania się 

rowerem po chodnikach. Zawsze ze strony policji było takie zapewnienie, że przynajmniej te 

osoby nie będą karane. Ostatnio jednak miała miejsce sytuacja, gdzie dzieci 15-16 letnie za 

jazdę rowerem po chodniku zostały przebadane alkomatem i ukarane mandatem. Kończąc 

swoją wypowiedź Wójt podziękował komendantowi, dzielnicowym za współpracę bo nasi 

dzielnicowi są tak naprawdę przyjaciółmi naszych mieszkańców.  

Emil Sadza - dzielnicowy poinformował, że w dniu jutrzejszym wybierają się na spotkanie do 

Sorbina i postarają się uspokoić mieszkańców w związku z zaistniałym tam zdarzeniem. 

Sławomir Młodawski nawiązał do podanej informacji o przyjęciach interesantów w Bliżynie 

przy ul. Kościuszki i  w związku z tym poprosił o podanie dni i godzin  przyjęć. 

Emil Sadza wyjaśnił, że przyjęcia interesantów mają miejsce w budynku starego GOPS-u  

w każdą środę w godzinach od 16-tej do 17-tej. Na drzwiach jest podana ta informacja wraz  

z numerami telefonów. 

Genowefa Supernat stwierdziła, że w informacji nie ma wzmianki o narkotykach  

i dopalaczach w związku z tym zapytała, czy ten temat dotyczy gminy Bliżyn. 

Emil Sadza wyjaśnił, że przypadki zdarzają się na terenie powiatu  natomiast na terenie naszej 

gminy ich nie ma. 

Stanowisko Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Socjalnych przedstawiła Dorota 

Cukrowska – Przewodnicząca Komisji. Komisja analizując przedłożoną informację w zakresie 

bezpieczeństwa, przestępczości, ładu i porządku publicznego na terenie gminy za 2019 rok 

stwierdza, że w porównaniu do roku 2018 liczba przestępstw i ich wykrywalność utrzymuje się 

na podobnym poziomie. Nie odnotowano wypadków śmiertelnych natomiast zwiększyła się 

liczba rannych z 4 na 12. Komisja przyjmuje do wiadomości informację o stanie 

bezpieczeństwa, przestępczości, ładu i porządku publicznego na terenie gminy za 2019 rok  

(2 głosy za, 2 wstrzymujące się). 

Przewodniczący Rady przekazał uwagi radnych na komisjach, a mianowicie, że informacja 

jest zbyt ogólna, mało czytelna, nie są wskazane kierunki które miałyby poprawić 

bezpieczeństwo. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem informacji. 

Za przyjęciem informacji o stanie bezpieczeństwa, przestępczości, ładu i porządku publicznego 

na terenie gminy za 2019 rok głosowało 10 radnych, głosów przeciwko- 0, wstrzymujących się 

– 4, w związku z czym informacja została przyjęta przez Radę.  

Ad. 7 

Informację o stanie bezrobocia na terenie gminy Bliżyn za 2019 rok przedstawił Roman Białek 

- Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku-Kam. (informacja w załączeniu). 

Wójt odniósł się do statystyk w zakresie bezrobocia, które mają tendencję malejącą. Zawsze 

przez radnych był eksponowany temat braku miejsc pracy a obecnie są trudności ze 

znalezieniem chętnych do pracy w ramach robót publicznych. Wójt podziękował Dyrektorowi 

za współpracę, jest ona dobra, wszystkie tematy o które występuje gmina są szybko załatwiane. 
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Stanowisko Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Socjalnych przedstawiła Dorota 

Cukrowska – Przewodnicząca Komisji. Komisja analizując informację o stanie bezrobocia na 

terenie gminy Bliżyn za 2019 rok stwierdza, że w dalszym ciągu utrzymuje się wysoki stan 

bezrobocia – 568 osób, co stanowi 15,81% w ogólnej liczbie osób bezrobotnych w powiecie. 

Niepokojącym faktem jest to, że stopa bezrobocia w powiecie skarżyskim wynosi 15,81% i jest 

najwyższa wśród powiatów województwa świętokrzyskiego. Dla porównania w województwie 

świętokrzyskim wynosi 7,7%, w kraju 5,1%. Największe bezrobocie widoczne jest w wieku 

produkcyjnym w przedziale od 25 do 54 roku życia. Komisja nadal upatruje rozwój gminy 

poprzez przyciągnięcie inwestorów co stworzyłoby nowe miejsca pracy. 

Komisja przyjęła informację o stanie bezrobocia za 2019 rok (4 głosy za). 

Dyskusja – brak chętnych. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem informacji. 

Za przyjęciem informacji o stanie bezrobocia na terenie gminy Bliżyn za 2019 rok głosowało 

14 radnych, głosów przeciwko i wstrzymujących się – 0, w związku z czym informacja została 

przyjęta przez Radę.  

Przed przystąpieniem do rozpatrzenia projektów uchwał Przewodniczący Rady zgłosił 

wniosek o odstąpienie od odczytywania uzasadnień i załączników do projektów uchwał. 

Za przyjęciem wniosku głosowało 14 radnych, głosów przeciwko i wstrzymujących się – 0,  

w związku z czym wniosek został przyjęty przez Radę. 

Ad. 8 

a) 

Projekt uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Kielcach skargi Prokuratora Rejonowego w Skarżysku-Kamiennej na uchwałę Rady Gminy 

nr IV/20/2019 odczytał Michał Jędrys – Sekretarz Gminy. Omówił również treść skargi  

i propozycję odpowiedzi na nią. Prokurator zakwestionował zróżnicowanie stawek opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalonej metodą od gospodarstwa domowego 

według kryterium  liczby osób zamieszkujących gospodarstwo domowe. Przy wyborze metody 

ustalania opłaty od gospodarstwa domowego rada gminy obowiązana jest do ustalenia jednej 

stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, może to być od gospodarstwa 

domowego, od osoby, od zużycia wody czy od powierzchni. Dlatego Prokurator kwestionuje 

to, że Rada przyjęła dwie metody naliczania opłat. Proponuje się uznanie skargi za bezzasadną, 

tym bardziej, że organ nadzoru nie dopatrzył się żadnych nieprawidłowości. 

Jacek Krzepkowski dodał, że intencją tej uchwały było nie obciążanie rodzin wielodzietnych 

opłatami. Poinformował, że Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Dyskusja – brak chętnych. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwko i wstrzymujących się – 0, 

w związku z czym Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XIV/106/2020 w sprawie przekazania 

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach skargi Prokuratora Rejonowego 

w Skarżysku-Kamiennej na uchwałę Rady Gminy nr IV/20/2019.  

b) 

Projekt uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Bliżyn odczytał Michał Jędrys – Sekretarz Gminy. Omówił również autopoprawki Wójta 

wniesione do załącznika do projektu uchwały pismem z dnia 17 lutego 2020r. Dodatkowo do 

poprawki dotyczącej zmiany ust. 2 w § 10 zgłosił uzupełnienie, że występujące w tym 

paragrafie punkty 1-4 pozostają bez zmian stąd do poprawki należy dołączyć zapis  „punkty od 

1-4 pozostają bez zmian”. 

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 
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Dyskusja 

Monika Gruszczyńska zapytała czy zgodnie z § 2 pkt 3 właściciele nieruchomości 

zobowiązani są we własnym zakresie zabezpieczyć worki do gromadzenia odpadów. Do tej 

pory mieszkańcy te worki otrzymywali. 

Wójt wyjaśnił, że mieszkańcy dalej te worki będą otrzymywać. 

Monika Gruszczyńska nawiązała do zapisu § 2 pkt 4 w którym wymienia się  frakcje odpadów 

i sposób ich gromadzenia łącznie z kolorystyką worków natomiast nie ma zapisu dotyczącego 

gromadzenia odpadów zmieszanych, w jakich workach, jakiego koloru. 

Wójt wyjaśnił, że zmieszane odpady gromadzi się w pojemnikach o poj. 110l, 120l itd. 

ustalonych w regulaminie. 

Krzysztof Jurek nawiązał do zapisu § 9 ust.1 pkt 2 mówiącego o sprawowaniu nad 

zwierzętami domowymi właściwej opieki a w szczególności  nie pozostawiania ich bez dozoru. 

Radny ten zapis rozumie w ten sposób że psa samego nie powinno się pozostawić. 

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że zapis jest dobry ponieważ zobowiązuje właściciela do 

kontrolowania tego co robi jego zwierzę. Ogrodzenie powierzchni podwórka czy pozostawienie 

psa w kojcu to też formy dozoru. 

Monika Gruszczyńska zapytała o zapisy § 6 pkt 5, który mówi m.in. że klapa pojemnika 

powinna być szczelnie zamykana a w pkt 7 gdzie jest mowa o konterenach nie ma użytego 

słowa „szczelnie”.  

Wójt wyjaśnił, że według jego wiedzy kontenery nie mają klapy tylko zasuwy. 

Robert Borowiec – Sołtys sołectwa Zagórze zapytał o zasady segregacji i do jakich frakcji 

odpadów zalicza się pieluchy.  

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że zasady segregacji odpadów były opublikowane w lokalnej 

gazetce samorządowej i jeżeli zajdzie potrzeba to te zasady jeszcze raz umieści się w gazetce. 

Natomiast pieluchy trafiają do odpadów zmieszanych. 

Robert Borowiec zapytał o kolor worków do których trafiają odpady zmieszane. 

Wójt wyjaśnił, że kolory zostały ustalone dla odpadów segregowanych natomiast nie ma 

obowiązującego koloru dla odpadów zmieszanych. 

Robert Borowiec zapytał czy na terenie posesji jest możliwe mycie pojazdów 

samochodowych. 

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że nie wolno myć pojazdów na terenie posesji, należy to robić 

tylko w wyspecjalizowanych punktach. 

W związku z powyższym Pan Sołtys przytoczył zapis § 5 pkt 1 regulaminu, który mówi że 

mycie pojazdów samochodowych poza myjniami można przeprowadzić pod warunkiem, że 

ścieki z mycia są odprowadzane do kanalizacji lub zbiorników bezodpływowych. W związku 

z tym, że posiada dwie kanalizacje: burzową i sanitarną to do której może ścieki z mycia 

samochodu odprowadzić.  

Sekretarz wyjaśnił, że nie jest możliwe odprowadzenie ścieków do kanalizacji burzowej.  

W związku z tym, że w Zagórzu nie ma kanalizacji to w takiej sytuacji ścieki odprowadza się 

do zbiornika bezodpływowego. Dodał, że odpady powstałe z mycia pojazdów odprowadza się 

do kanalizacji umożliwiającej przetworzenie tego odpadu celem oczyszczenia i odprowadzenia 

powtórnej wody do obiegu. 

Wójt dodał, że w gminie Bliżyn żaden wniosek przedsiębiorcy o założeniu myjni nie uzyskał 

zgody na odprowadzenie ścieków do kanalizacji gminnej. Jest w Starostwie wydawane jedno 

pozwolenie na budowę myjni, ale przedsiębiorca ma mieć swoją oczyszczalnię i ścieki 

wywozić we własnym zakresie.  

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem autopoprawek Wójta 

zgłoszonych w piśmie z dnia 17 lutego 2020r. do załącznika do projektu uchwały w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bliżyn: 
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1) w § 6 w ust.3 pkt 1) otrzymuje brzmienie: „1) pojemniki o pojemności 110 l, 120 l lub 240 

l,” 

Za przyjęciem powyższej autopoprawki głosowało 15 radnych, głosów przeciwko  

i wstrzymujących się – 0, w związku z czym autopoprawka została przyjęta przez Radę. 

2) w § 6 ust.5 otrzymuje brzmienie: „5. Pojemniki o pojemności 110 l, 120 l,  

240 l, 360 l, 800 l, powinny być odporne na UV, niskie temperatury i nagrzewanie, posiadać 

kółka, klapa powinna być szczelnie zamykana, powinien posiadać stosowny uchwyt, 

umożliwiający jego opróżnienie przez pojazd specjalistyczny, powinien być kompletny i zdatny 

do użytkowania.” 

Za przyjęciem powyższej autopoprawki głosowało 15 radnych, głosów przeciwko  

i wstrzymujących się – 0, w związku z czym autopoprawka została przyjęta przez Radę. 

3) w § 10 ust.2 otrzymuje brzmienie: „Zezwala się na utrzymywanie zwierząt gospodarskich 

na terenach nieruchomości poza obszarem wymienionym w ust.1 pod warunkiem 

przestrzegania następujących zasad:” punkty od 1-4 pozostają bez zmian. 

Za przyjęciem  powyższej autopoprawki głosowało 15 radnych, głosów przeciwko  

i wstrzymujących się – 0, w związku z czym autopoprawka została przyjęta przez Radę. 

Następnie Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem uchwały łącznie  

z przyjętymi autopoprawkami: 

Za przyjęciem uchwały łącznie z autopoprawkami głosowało 10 radnych, głosów przeciwko – 

0, głosów wstrzymujących się – 5,  

w związku z czym Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XIV/107/2020 w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bliżyn łącznie z przyjętymi 

autopoprawkami.  

c) 

Projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na terenie gminy Bliżyn odczytał Michał Jędrys – Sekretarz Gminy. 

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

Dyskusja 

Monika Gruszczyńska zapytała czy w zapisie § 1 pkt 4, który mówi że w przypadku 

utrudnionego dojazdu do nieruchomości samochodem ciężarowym odpady z tych 

nieruchomości będą odbierane po uzgodnieniu z przedsiębiorcą aktualnie świadczącym usługi 

odbioru odpadów, dla dobra gminy nie wskazane byłoby doprecyzowanie zapisu, że 

samochodem ciężarowym powyżej 3,5 ton. 

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że najczęściej przedsiębiorcy odbierają odpady samochodem 

ciężarowym powyżej 3,5 ton, w przypadku samochodu poniżej 3,5 ton nie byłoby problemu. 

Nie ma potrzeby takiego doprecyzowania ponieważ najważniejszą rzeczą w tym zapisie jest 

odbiór odpadów po ustaleniu z przedsiębiorcą a nie ma znaczenia jakim samochodem tego 

odbioru dokona. 

Wójt dodał, że po przetargu wykonawca dostaje wykaz nieruchomości z utrudnionym 

dojazdem i każdy ma wiedzę kiedy odpady będą odbierane. 

Monika Gruszczyńska zapytała jeszcze co robić z odpadami typu: dętki od rowerów, od 

wózków inwalidzkich czy dziecięcych. Zapytała także o zapis § 5 podpunktu b) w którym 

ogranicza się ilość odpadów remontowych i budowlanych przyjmowanych przez PSZOK do 

20kg. W związku z tym czy nie celowym byłoby dopisanie że większą ilość odpadów można 

przekazać za ustalona opłatą. 

Wójt wyjaśnił, że nie można w uchwale wskazać wszystkich rodzajów odpadów natomiast 

ograniczenie w ilości oddawania odpadów remontowych wzięło się stąd, że mieszkańcy 
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oddawali papę z budynków. Gmina nie musi odbierać tych odpadów, jest to tylko jej dobra 

wola. 

Grzegorz Wróbel zapytał gdzie można oddać pół opony, pół dętki ponieważ PSZOK nie 

przyjmuje takich odpadów. 

Wójt wyjaśnił, że generalnie opony mogą być oddawane w ramach zbiórki odpadów 

wielkogabarytowych. 

Aneta Smulczyńska zapytała o oddawanie odpadów poza ustalonymi normami w § 5, jakie 

obowiązują wtedy opłaty i czy nie wskazane byłoby ich ujęcie w uchwale. 

Sekretarz wyjaśnił, że nie można ustalić opłat bo PSZOK nie może ich przyjmować. Można 

jedynie zawrzeć indywidualną umowę z przedsiębiorcą odbierającym odpady. Ograniczenia na 

PSZOK-u wynikają z tego że gmina za te śmieci płaci. Gdyby nie było ograniczeń to np. 

mogłyby tam trafić opony z wulkanizacji. Są to najdroższe odpady stąd gmina nie może sobie 

na to pozwolić. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem uchwały:  

Za przyjęciem uchwały głosowało 8 radnych, głosów przeciwko – 0, głosów wstrzymujących 

się – 7,  

w związku z czym Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XIV/108/2020 w sprawie szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 

gminy Bliżyn.  

d) 

Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego wspólnego 

przygotowania i przeprowadzenia postępowań o udzielenie zamówień publicznych na zakup 

energii elektrycznej oraz na dystrybucję energii elektrycznej w ramach Grupy Zakupowej 

odczytał Michał Jędrys – Sekretarz Gminy. 

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

Dyskusja 

Monika Gruszczyńska stwierdziła, że w uchwale chodzi o postępowanie na zakup oraz na 

dystrybucję energii elektrycznej a z tego co jej wiadomo to ceny 1 KW z tytułu opłaty 

dystrybucyjnej nie można negocjować w związku z tym jej pytanie brzmi czy tylko startujemy 

w przetargu na drugą część opłaty. 

Wójt wyjaśnił, że pierwsza część zgodnie z obowiązującymi przepisami odbywa się w ramach 

przetargu nieograniczonego natomiast druga część – dystrybucja z wolnej ręki.  

Obrady sesji opuścił Wójt ze względu na umówiony wyjazd do notariusza. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwko i wstrzymujących się – 0, 

w związku z czym Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XIV/109/2020 w sprawie zawarcia 

porozumienia międzygminnego dotyczącego wspólnego przygotowania   

i przeprowadzenia postępowań o udzielenie zamówień publicznych na zakup energii 

elektrycznej oraz na dystrybucję energii elektrycznej w ramach Grupy Zakupowej.  

e) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej odczytał Michał Jędrys – 

Sekretarz Gminy. 

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

Dyskusja – brak chętnych. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwko i wstrzymujących się – 0, 
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w związku z czym Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XIV/110/2020 w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej.  

f) 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji (petycja z dnia 18 listopada 2019r.) odczytał 

Szymon Mastalerz – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Przewodniczący Rady poinformował, że Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

Dyskusja – brak chętnych. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwko i wstrzymujących się – 0, 

w związku z czym Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XIV/111/2020 w sprawie rozpatrzenia 

petycji. 

g) 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji (petycja z dnia 6 grudnia 2019r.) odczytał 

Szymon Mastalerz – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  
Przewodniczący Rady poinformował, że Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

Dyskusja – brak chętnych. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwko i wstrzymujących się – 0, 

w związku z czym Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XIV/112/2020 w sprawie rozpatrzenia 

petycji. 

h)  

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Rady Gminy Bliżyn oraz komisji 

stałych na 2020 rok odczytał Radosław Bułka – Wiceprzewodniczący Rady. 

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

Dyskusja  

Sławomir Młodawski złożył wniosek o rozszerzenie planu pracy Komisji Rewizyjnej  

w II kwartale o punkt 4 w brzmieniu: 

„4. Sprawdzenie poprawności usunięcia usterek w remizie OSP Bliżyn w zakresie prac 

termomodernizacyjnych i remontowych.” 

Za przyjęciem powyższego wniosku głosowało 15 radnych, głosów przeciwko  

i wstrzymujących się – 0 w związku z czym wniosek został przyjęty przez Radę.  

Następnie Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem uchwały łącznie  

z przyjętym wnioskiem. 

Za przyjęciem uchwały łącznie z przyjętym wnioskiem głosowało 15 radnych, głosów 

przeciwko i wstrzymujących się – 0, w związku z czym Rada Gminy podjęła Uchwałę  

Nr XIV/113/2020 w sprawie zatwierdzenia planów pracy Rady Gminy Bliżyn oraz komisji 

stałych na 2020 rok łącznie z przyjętym wnioskiem. 

Ad. 9 
Przechodząc do punktu 9 porządku obrad to jest sprawozdania z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 

prowadzonych przez gminę Bliżyn za rok 2019, które otrzymali wszyscy radni 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie. 

Jednocześnie poinformował, że komisje nie wniosły uwag do sprawozdania. 

W związku z tym, że nie było chętnych do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 

głosowania nad przyjęciem sprawozdania. 

Za przyjęciem sprawozdania głosowało 15 radnych, głosów przeciwko i głosów 

wstrzymujących się – 0, 
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w związku z czym Rada Gminy przyjęła sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych 

przez gminę Bliżyn za rok 2019. 

Ad. 10 

Przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad sesji to jest sprawozdań  

z działalności Komisji Rady od początku kadencji do końca 2019 roku Przewodniczący 

poszczególnych Komisji przedstawili sprawozdania: 

1) Monika Gruszczyńska – Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego  

i Gospodarki Gminy, 

2) Krzysztof Jurek – Komisji ds. Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 

3) Dorota Cukrowska – Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Socjalnych, 

4) Szymon Mastalerz – Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

5) Wiesław Gregiel - Komisji Rewizyjnej. 

Dyskusja – brak chętnych. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem sprawozdań. 

Za przyjęciem łącznie sprawozdań z działalności wszystkich  komisji za okres od początku 

kadencji do końca 2019 roku głosowało 15 radnych, głosów przeciwko i wstrzymujących się – 

0, w związku z czym sprawozdania zostały przyjęte przez Radę. 

Ad. 11 

Informacje, komunikaty, oświadczenia: 

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 20 stycznia 2020r. wpłynęły z Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Kielcach dwie uchwały : 

- pierwsza w sprawie opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Bliżyn – IV Skład 

Orzekający RIO w Kielcach pozytywnie zaopiniował planowaną kwotę długu Gminy Bliżyn 

wynikającą z zobowiązań zaciągniętych i zobowiązań planowanych do zaciągnięcia ujętych  

w WPF na lata 2020-2036. 

- druga w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego w uchwale 

budżetowej Gminy Bliżyn na 2020 rok. IV Skład Orzekający RIO w Kielcach stwierdził, że 

Gmina Bliżyn ma możliwość sfinansowania planowanego w uchwale budżetowej na 2020 rok 

deficytu w kwocie 400.000zł. 

Poinformował dalej, że powyższe uchwały RIO zostały opublikowane w BIP-ie i otrzymali je 

wszyscy radni, w związku z tym nie zachodzi potrzeba ich odczytywania. 

Dyskusja – brak chętnych. 

Radosław Bułka podziękował za pomoc okazaną na rzecz dzieci z Ubyszowa, które  

w ostatnim czasie utraciły obydwoje rodziców. 

Sławomir Młodawski poinformował o przekazywanej kwocie 130zł z otrzymywanej diety na 

rzecz Caritas w okresie od kwietnia do grudnia 2019r. 

Ad. 12 

Obrady sesji trwały od godz.910 do godz.1235. 

Czternastą sesję Rady Gminy Bliżyn zamknął Jacek Krzepkowski – Przewodniczący Rady, 

dziękując wszystkim za udział.   

 

Protokolant 

 

Anna Kowalik 

 

 

 

 


